

**Lucrari de reparatia
acoperisului sectiei nr. 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
pentru lucrari de constructii**Valoarea de deviz 230 859,99 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - curatirea si spalarea	m2	550,000	36,340 34,840	19 987,000 19 162,000
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	150,000	36,340 34,840	5 451,000 5 226,000
3	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi	m2	150,000	179,440 6,240	26 916,000 936,000
4	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	150,000	21,457 3,640	3 218,573 546,000
5	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I-strat	m2	150,000	118,911 45,760	17 836,622 6 864,000
6	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la	m2	550,000	21,457 3,640	11 801,433 2 002,000

1	2	3	4	5	6	7
		reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate				
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu II-strat	m2	550,000	143,176 45,760	78 746,762 25 168,000

		Total	lei	163 957,390
		Fondul social	24,00 %	14 376,960
		Total	100,00 +	178 334,350
		Transportarea materialelor	3,00 %	3 005,385
		Cheltuieli directe	100,00 +	181 339,735
		Cheltuieli de regie	3,00 %	5 440,193
		Total	100,00 +	186 779,928
		Beneficiul de deviz	3,00 %	5 603,399
		Total	100,00 +	192 383,327
		TVA	20,00 %	38 476,666
		230 859,99		
		Total deviz: Inclusiv salariu		59 904,000

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia
acoperisului sectiei nr. 2**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
pentru lucrari de constructii**

Valoarea de deviz 230 859,99 lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	551,000	52,00	28 652,000
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	329,000	52,00	17 108,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,000	52,00	14 144,000
Total manopera						59 904,000

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	221,550	16,50	3 655,574
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	271,260	28,00	7 595,280
3.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	152,160	16,50	2 510,640
4.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	635,970	35,50	22 576,936
5.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	108,150	35,00	3 785,250
6.	2682132600470	Membrane bituminoase II - strat	m2	667,287	75,00	50 046,525
7.	268213260047010	Membrane bituminoase I-strat	m2	181,987	55,00	10 009,285
Total materiale de construcții						100 179,490

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	7,000	20,00	140,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	37,445	20,00	748,900
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,000	25,00	1 050,000
4.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	43,000	45,00	1 935,000
Total utilaje de construcții						3 873,900

Total	lei	163 957,390
Fondul social	24,00 %	14 376,960
Total	100,00 +	178 334,350
Transportarea materialelor	3,00 %	3 005,385
Cheltuieli directe	100,00 +	181 339,735
Cheltuieli de regie	3,00 %	5 440,193
Total	100,00 +	186 779,928
Beneficiul de deviz	3,00 %	5 603,399
Total	100,00 +	192 383,327
TVA	20,00 %	38 476,666

Total deviz:

**230 859,9
93**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatia acoperisului sectiei Investitor
nr. 2

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - curățirea și spalarea	m2			36,340 34,840
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,00	24,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			36,340 34,840
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	52,00	24,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,400
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,500
3	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafețe întinse de beton, orizontale sau înclinate la pînă la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat în 2 straturi	m2			179,440 6,240
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	52,00	4,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,00	2,080
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7000	35,00	25,235
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	3,4000	35,50	124,321
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,8000	16,50	13,596
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	28,00	8,652
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	45,00	1,350
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0023	20,00	0,046
4	RpCE01A	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu 2 straturi din soluție bituminoasă (bitum tăiat) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			21,457 3,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	0,1550	35,50	5,613
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	28,00	8,996
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,0400	16,50	0,673
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	45,00	2,475
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060
5	RpCI34A	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu I-strat	m2			118,911 45,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	52,00	37,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	268213260047010	Membrane bituminoase I-strat	m2	1,1500	55,00	66,729
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	16,50	5,222
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,000
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	20,00	0,200
6	RpCE01A	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu 2 straturi din soluție bituminoasă (bitum tăiat) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			21,457 3,640
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,00	2,080
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	1,560
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	0,1550	35,50	5,613
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	28,00	8,996
	2320166200975	Combustibil lichid ușor	kg	0,0400	16,50	0,673
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	45,00	2,475
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,060

1	2	3	4	5	6	7
7	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu II-strat	m2			143,176 45,760
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	52,00	37,960
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,800
	2682132600470	Membrane bituminoase II - strat	m2	1,1500	75,00	90,994
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	16,50	5,222
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,000
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0100	20,00	0,200

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.